Sub omni lapide ſcorpius dormit.

ὑπὲ πατήτι λίθῳ σκορπίῳ οὐδεί.

In morosos dicebatur & meticulosos.

Sus ſeipſum laudat. οὗτος ἡ αὐτήν ἐπουνέται.

De his qui de malefactis etiam gloriantur.

Hydrā inficis.

Id est per ſe ſcleratum ad ſclera instigas.

Suem prouocat. νηρεῖς γε.

D. E R A S M I

In rixarum auidos dictum.

Phalaridis imperium φαλάριδος ἀρχή.

In eos dictū, qui nimis insolenter & crudeliter abutunt̄ potestate.

Phoenicum conuenta Φοινίκων σωθῆκαι.

A gentis moribus ductū, in foedifragos, ac de pæctis insidiosis.

Δάρδος ἀγαθῶμα. Dathos agathon & similia.

Refert apud Hermolaum Eustathius. Thasiorum celebrem colonię am Dathon fuisse circa strymonē, adeo ut in puer biūm q̄q̄ illorū opes uenerint. Dathos agathon, id est, Dathos bonorū quasi ἀγαθῶμα ἀγαθῖς, quod item prouerbii loco est apud græcos, ut uerbum Agathides loci nomē sit. Eodē authore & δάσος ἀρεῶμα i. Thalos bonorum in eundem sensum dicebatur.

Calauriam insulam.

Αυτὶ δέλτας τὴν καλαυρίαν. Calauria insulam Neptunus pro Delo possedit̄ legiūt̄, cōmutatione facta cum Latona, sicut Tænarū pro Pythonē, ut in prouerbium res abierit uel permutationis, uel actio nis eius, quæ præscriptis uerbis fit, do ut des.

Psyrike facta. Τυρκῶς πραχεῖται.

Psyrū seu psyrīa insulæ nomen est ignobilis, apud Ply. lib. v. adeo ut illius obscuritas, & in puerbiū uersa sit, ut olim q̄ parū magnifice lordi deq̄ facta uiderent̄, ea Psyrike facta dicere. Cratinus. Τύρκη τὸν θόνυσσον ἀποντες. Η ἐρ νεμέση. Τυράτε τὴν ταράτην ἀγες.

Fœlix qui nihil debet. Εὐδάμωρος μαθήτηρ ὁ Φέλαρη.

Græcum Merula authore apud Hermolaum. Sensus notissimus.

Myconium caput.

Pro caluo in prouerbio fuisse Strabo libro decimo his uerbis docet. Caluos, inquit, iplos, moris est dicere Myconios, q̄ in ea insula qualis gentile id uitium est.

Clematis Egyptia.

Phalereus Demetrius in prouerbiū, inq̄t̄, cessit Clematis Egyptia, nominatis ita, qui procero & nigro sunt corpe. Est aut̄ herba cuius plures species cōmemorat Plynius in histo. mundi. li. xxiiii. ca. xv. Quarū una Clematis Egyptia cognominat̄, eadem ab aliis partim Daphnoïdes, partim Polygonides uocata, longa tenuisq̄ nigro folio. Etiam si in Plynius Clematis legitur, non Clematis.

Optimum non nasci, aut oxyssime aboleri.

Plynius in septimi libri præfatione, collectis innumerabilib⁹, tū natūratis piculis, tū uitæ nr̄æ incōmodis, pueri alē sñiam usurpauit. Itaq̄ multi extitere, inquit, qui non nasci optimum censerent, aut q̄ oxyssime

aboleri. Éa græci duobus senariis sic efferunt. οὐκένεοδη μὴν κρίσις πτομέσι ἀεὶ. Επάρη δὲ γένης ὡσ, τάχις εἶναι τέλος Theognis in Angeltico. ἀρχὴν μὴν μὴ φύνου ἄνθραχονίοιστην ἀειστη μὴ δὲ έστισθην ἀγάπης ὁξεος κελίσ. Φύντα δὲ ὅπερ ὄκνιστα πενλασ ἀσθεο περῆσσα. Laetantius in institu. hanc sententiam a Sileno nescio quo profectam scribit. Eandemq; Ciceronem libro de conso. sic usurpasse, ut utriq; parti metaphoram ornandi gratia adiungeret, hoc pacio. Non nasci longe optimum, nec in hos scopulos incidere uitæ, proximum autem si natus sis, q; primum mori, & tanq; ex incendio effugere violentiam fortunæ.

ἀδωνιδος καὶ ποι, id est Adonidis horti.

Pausanias Grammaticus Adonidis ait hortos olim in delitiis, jactu-
cis, ac sceniculis frequentes, & Veneri dicatos fuisse, in quibus semina
deponi haud aliter, q; in testis solerent, eoc; rem in prouerbium abiisse,
contra fuitiles, ac leuiculos. De Adonio lege Plynium libro. xxi, cap. x.
Meminit de his hortis & Plato. Vnde flosculos protinus emorituros
colligi significat.

Bonæ leges a malis morib; procreantur.

Notissima sententia, & veteri prouerbio trita.

Hombilla

Vetus adagium, quo uitæ humanæ fragilitas significatur.

Crocodili lachrymæ. κροκοδείλων ἀκριβεῖα.

Crocodilus emin' cōspecto hoie, lachrymare dicit, atq; eundē mox
deuorat. Inde prouerbiū Crocodili lachrymæ, in eos q; se grauiter fer-
re simulūt incōmodum eorum, quibus ipsi incōmodum attulerunt.

Minimo prouocare.

Est ad æquū certamē puocare contemptū. Hora, in ser. Ecce Crispī
nus minimo me puocat, accipe, si uis. Accipe iam tabulas, detur nobis
locus. Hora. Custodes, uideamus uter plus scribere possit.

Mandare laqueum, medium unguem ostende re.

Vt roq; adagio extremit̄ contemptū significabant. Mandamus em̄
laqueum his, q; usq; adeo a nobis negligi significamus, ut si uel suspen-
dant se, nihil ad nos attineat. Iuue, de Democrito, Ridebat curas, nec
non & gaudia uulgi, Interdum & lachrymas, cū fortunæ ipse minaci
Mandaret laqueum, mediumq; ostenderet unguem. Eandemq; habet
significationem puta contemptus, posterius illud, Medium unguem
ostendere, quo & Martialis eodem sensu est uulsi. Atq; illi digitum por-
rigeret medium, nam hūc digitum impudicū uocat. A gestu sumptum
certe hoc fortassis & prius illud.

Illi alabaster unguenti plenus putet

Id est quæ sunt optima, pessima uidentur, Apud Ciceronem.

D. E R A S M I

Crocodilus in fugientem

Ab animatis natura muiuatum. Scribit Plynius Crocodilum in fugaces esse ferocem, in sequentibus fugacem.

Promusque condus magis

Ab Ausonio dictū in hoiem pluriorē, q̄ parta, pdigere nouit, q̄rere non nouit. Promus promendis rebus p̄ficius, ut condus condendis.

Pistillo retusius.

Apud Hiero. in ep̄lis non semel pro hebere ac stolido. O crassum in genium, & omni(ut dicitur) Pistillo retusius.

Puppis & prora

Id est, initium & finis, rei uniuersae. Apud Hermolaum legitur, ut in una, inquit, ea latine re puppis & prora ueretur. Ab iis enim duabus partibus nauis tota penderet.

Vt prænestinīs Gōnea & Ciconia

Apud Plautum est in truc. In eos qui truncatas & murilatas uoces pronunciant, primoribus ademptis literis. In ea nimis fabula rusticus qui dam adolescens corruptus, q̄ Rabonem pro arabone diceret, ita, ingratiatio lucri, ut Prænestinīs Gōnea est Ciconia.